
 
Til læger i hoveduddannelsesforløb samt delkursusledere m.fl. 
 
 
Med øjeblikkelig varsel ophæves Dansk Pædiatrisk Selskabs regler vedrørende fravær 
fra U-kurser. 
De erstattes af følgende: 
Ved fravær fra et tilmeldt kursus, der udgør mere end 10 % af den fastsatte 
varighed af kurset, godkendes kurset ikke. Godkendelse af kurset kræver desuden at 
kursisten har deltaget aktivt, har afleveret eventuelle opgaver til tiden og har 
demonstreret eventuelle færdigheder som skal opnås på kurset. 
Hvis kurset ikke godkendes, skal kursuslederen vurdere, hvilke af de kompetencer, 
der skal opnås i løbet af kurset, og som den pågældende mangler at opnå. Derefter 
skal kursuslederen sammen med den uddannelsessøgende læge, ansættelsesstedet og de 
Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse planlægge, hvordan de manglende 
kompetencer skal opnås. 
Manglende kompetencer vil kunne opnås på følgende måder: 
– den uddannelsessøgende læge deltager i tilsvarende kursus (kun i den del af 
kurset som den pågældende ikke tidligere har deltaget i, eller den del der ikke er 
bestået) 
– en uddannelsessøgende læge opnår det/de manglende kompetencer ved selvstudie som 
planlægges sammen med kursuslederen 
– den uddannelsessøgende læge opnår den/de manglende kompetencer under den 
resterende kliniske uddannelse. Opnåelse af manglende teoretiske kompetencer på et 
ansættelsessted forudsætter, at ansættelsesstedet kan tilbyde læring og evaluering 
i forhold til de manglende kompetencer. 
Når kursuslederen sammen med den uddannelsessøgende læge har planlagt, hvordan 
manglende kompetencer skal opnås, er ansættelsesstedet ansvarlig for at justere 
uddannelsesplanen i samarbejde med den uddannelsessøgende læge. 
 
Den fulde tekst (Vejledning om kompetencevurdering i den lægelige videreuddannelse) 
kan findes her:  
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=121159
 
 
Ved fravær under 10% vil det fremover tilbydes, men ikke kræves, at det manglende 
tages på et senere kursus. Dette aftales direkte mellem kursisten og den pågældende 
delkursusleder. 
 
Med venlig hilsen 
Thorkild Jacobsen 
Hovedkursusleder i pædiatri 
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